

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Concessions, brevets, droits similaires	972	972			82	0,02
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Constructions	2 890	2 890				
Autres immobilisations corporelles	16 634	8 914	7 720	1,97	3 044	0,84
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Autres immobilisations financières	6 779		6 779	1,73	3 980	1,10
TOTAL (I)	27 275	12 776	14 499	3,70	7 106	1,97
STOCKS ET EN COURS:						
Avances & acomptes versés sur commandes	3 424		3 424	0,87		
Créances usagers et comptes rattachés	8 250		8 250	2,11	11 925	3,30
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					265	0,07
. Personnel					40	0,01
. Autres	318 881		318 881	81,37	280 375	77,60
Disponibilités	46 860		46 860	11,96	61 153	16,92
Charges constatées d'avance					467	0,13
TOTAL (II)	377 415		377 415	96,30	354 225	98,03
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	404 690	12 776	391 914	100,00	361 331	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
--------	---	---

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Réserves	95 346	24,33	95 346	26,39
Report à nouveau	79 949	20,40	78 464	21,72
Résultat de l'exercice	20 180	5,15	1 484	0,41
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL(I)	195 475	49,88	175 295	48,51
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	46 933	11,98	45 270	12,53
. Sur autres ressources	19 750	5,04		
TOTAL(III)	66 683	17,01	45 270	12,53
DETTES				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			100	0,03
Fournisseurs et comptes rattachés	17 204	4,39	6 476	1,79
Autres	57 385	14,64	52 736	14,59
Produits constatés d'avance	55 167	14,08	81 455	22,54
TOTAL(IV)	129 756	33,11	140 766	38,96
TOTAL PASSIF	391 914	100,00	361 331	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%		Total	%		Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Prestations de services	2 000		2 000	100,00		3 000	100,00		-1 000		-33,32
Montants nets produits d'expl.	2 000		2 000	100,00		3 000	100,00		-1 000		-33,32
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Subventions d'exploitation			284 038		N/S	278 507		N/S	5 531		1,99
Cotisations			-475		-23,74	4 800		160,00	-5 275		-109,89
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			45 270		N/S	28 202		940,07	17 068		60,52
Autres produits			2		0,10	5		0,17	-3		-59,99
Transfert de charges			16		0,80				16		N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			328 851		N/S	311 514		N/S	17 337		5,57
Total des produits d'exploitation (I)			330 851		N/S	314 514		N/S	16 337		5,19
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Exédent transféré (II)			90 000		N/S				90 000		N/S
PRODUITS FINANCIERS:											
Autres intérêts et produits assimilés			2		0,10				2		N/S
Total des produits financiers (III)			2		0,10				2		N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion			895		44,75				895		N/S
Total des produits exceptionnels (IV)			895		44,75				895		N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			421 748		N/S	314 514		N/S	107 234		34,10
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT											
TOTAL GENERAL			421 748		N/S	314 514		N/S	107 234		34,10
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Achats de matières premières et autres approvisionnements			241		12,05				241		N/S
Autres achats non stockés			22 997		N/S	8 012		267,07	14 985		187,03
Services extérieurs			40 734		N/S	37 329		N/S	3 405		9,12
Autres services extérieurs			38 920		N/S	42 546		N/S	-3 626		-8,51
Salaires et traitements			175 620		N/S	106 757		N/S	68 863		64,50
Charges sociales			44 645		N/S	30 428		N/S	14 217		46,72
Autres charges de personnel			1 099		54,95				1 099		N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations											
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			1 741		87,05	1 650		55,00	91		5,52
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			66 683		N/S	45 270		N/S	21 413		47,30
Autres charges			3 222		161,10	3 393		113,10	-171		-5,03
Total des charges d'exploitation (I)			395 903		N/S	275 385		N/S	120 518		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
CHARGES FINANCIERES:											
Intérêts et charges assimilées			506		25,30	281		9,37	225		80,07
Total des charges financières (III)			506		25,30	281		9,37	225		80,07
CHARGES EXCEPTIONNELLES:											
Sur opérations de gestion			5 159		257,95	37 364		N/S	-32 205		-86,18

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges exceptionnelles (IV)	5 159	257,95	37 364	N/S	-32 205	-86,18
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	401 568	N/S	313 030	N/S	88 538	28,28
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	20 180	N/S	1 484	49,47	18 696	N/S
TOTAL GENERAL	421 748	N/S	314 514	N/S	107 234	34,10
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						